Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as

formalidades regimentais, seja encaminhada MOÇÃO DE APLAUSO à senhora Juliana

Pereira de Castro.

Juliana é formada em Letras pela Faculdade São Luís, de Jaboticabal, em

Pedagogia pela Faculdade de Pinhais, e em Música pela Universidade Metropolitana de

Santos.

Trabalhou em várias em escolas municipais e na ETAM Santa Cecilia. São

mais de 15 anos, entre aulas de música e aulas de ensino fundamental 1.

Atualmente, ela é professora de língua portuguesa em séries dos anos

fundamentais e ensino médio na Escola Estadual Prof. Silveira Coelho.

Desde 2012 atua como líder de adolescentes na 1ª Igreja do Evangelho

Quadrangular de Taquaritinga, buscando ajudar adolescentes e pré-adolescentes a

superar os problemas típicos dessa fase, mas principalmente levar o amor de Jesus a

vida deles.

Juliana também atua no grupo de crianças e juniores, e é coordenadora

regional e distrital de adolescentes na região de Taquaritinga da Igreja do Evangelho

Quadrangular.

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 156/2023

Recebido em 19/06/2023

Enviado em ______/____/2023

Ofício n.º _________/2023

ENCAMINHE-SE
19/06/2023

________________________
Valcir Conceição Zacarias

..::Presidente::..

APROVADO
15ª Sessão Ordinária - 19/06/2023

Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 19 de junho de 2023

EDER MINEIRO

- Vereador –